
 

Preise 

Werbemittelverteilung 2023
Wien Stadt Land feiPost

Gewicht Land 1 feiPost 1 Tarif A Tarif B Tarif C

bis g ab  
400.000

bis  
400.000

bis  
80.000

ab  
200.000

bis  
200.000

bis  
40.000

ab  
400.000

bis  
400.000

bis  
80.000

pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in €

10 55,69 63,64 67,26 57,84 63,64 67,26 65,82 70,88 72,44 72,74 83,37 73,20 83,37 109,33
20 57,84 65,82 69,43 60,02 65,82 69,43 74,50 80,26 81,48 82,37 94,15 83,37 94,15 120,70
30 60,02 67,99 71,60 62,20 67,99 71,60 79,56 84,62 88,96 93,12 104,90 94,15 104,90 132,30
40 62,20 70,14 73,76 64,37 70,14 73,76 83,91 88,96 93,29 103,70 114,95 104,90 114,95 143,79
50 66,52 75,21 79,56 68,72 75,21 79,56 88,23 94,01 98,34 113,68 125,72 114,95 125,72 155,16
60 70,88 80,26 83,91 73,04 80,26 83,91 92,57 98,34 103,43 123,65 135,77 125,01 135,77 166,76
70 75,21 84,62 88,23 78,09 84,62 88,23 96,91 103,43 107,75 134,23 146,77 135,77 146,77 178,12
80 79,56 88,96 92,57 82,46 88,96 92,57 101,28 107,75 112,10 145,09 156,71 146,77 156,71 189,59
90 84,62 93,29 96,91 86,78 93,29 96,91 106,32 112,10 116,44 154,92 166,76 156,71 166,76 201,32

100 88,96 101,28 105,61 91,11 101,28 105,61 110,66 120,07 124,40 165,53 177,51 167,46 177,51 212,69
110 94,01 108,50 112,10 96,18 108,50 112,10 115,75 127,29 131,65 175,47 188,28 177,51 188,28 224,30
120 98,34 115,03 118,64 101,28 115,03 118,64 120,07 133,81 138,15 186,09 198,33 188,28 198,33 235,64
130 103,43 121,52 125,14 105,61 121,52 125,14 124,40 140,31 144,67 196,05 209,21 198,33 209,21 247,24
140 107,75 128,74 133,81 109,93 128,74 133,81 129,46 146,83 151,16 206,16 219,28 208,50 219,28 258,73
150 114,29 135,26 138,86 116,44 135,26 138,86 135,97 154,04 158,40 216,75 229,91 219,28 229,91 270,10
160 120,78 141,77 145,36 122,94 141,77 145,36 142,47 160,55 164,90 227,35 239,96 229,91 239,96 281,70
170 128,01 148,27 152,60 130,19 148,27 152,60 149,00 167,06 171,43 237,17 250,73 239,96 250,73 293,19
180 134,52 155,48 159,12 136,70 155,48 159,12 156,21 173,56 178,62 247,92 261,61 250,73 261,61 304,78
190 141,02 162,01 165,65 143,20 162,01 165,65 162,75 180,80 185,16 258,64 271,66 261,61 271,66 316,15
200 147,55 168,54 172,15 149,72 168,54 172,15 169,26 187,31 191,67 265,66 278,83 268,65 278,83 323,33

Für höhere Grammaturen erhöht sich der Tarif für Wien, Stadt und Land um € 4,50 / 1000 Stk. je 10 g Gewichtssteigerung

Postfertigung, Bündelung und Aufgabe der Werbemittel: unter 50 Gramm 3,91 € pro 1.000 Stk., über 50 Gramm 5,10 € pro 1.000 Stk.

Preise exkl. 5 % Werbeabgabe, exkl. 0,69 % ARA und exkl. 20 % MwSt., Stand 1. Jänner 2023
Bei Weitergabe von Sendungen an die Österreichische Post AG werden die jeweils gültigen Tarife für Info.Post verrechnet.
Sollte die Österreichische Post AG die Tarife für Info.Post ändern, behalten wir uns vor, die Tarife feiPost entsprechend anzupassen.



 

Türhänger 2023
Plus Wien Stadt Land feiPost

Gewicht Land 1 feiPost 1 Tarif A Tarif B Tarif C

bis g ab  
400.000

bis  
400.000

bis  
80.000

ab  
200.000

bis  
200.000

bis  
40.000

ab  
400.000

bis  
400.000

bis  
80.000

pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in €

10 80,00 59,87 68,45 72,34 62,19 68,45 72,34 70,80 76,23 77,87 78,44 86,99 76,46 86,99 114,08

20 80,00 62,19 70,80 74,68 64,55 70,80 74,68 80,11 86,33 87,62 88,59 98,31 86,99 98,31 125,95

30 80,00 64,55 73,10 76,99 66,90 73,10 76,99 85,56 91,01 95,67 100,13 109,50 98,31 109,50 138,08

40 83,00 66,90 75,44 79,34 69,22 75,44 79,34 90,25 95,67 100,32 111,53 120,00 109,50 120,00 150,09

50 88,70 71,57 80,88 85,56 73,89 80,88 85,56 94,87 101,10 105,77 122,24 131,21 120,00 131,21 161,96

Preise für Verteilungen in Kärnten auf Anfrage

Preise

Preise exkl. 5 % Werbeabgabe, exkl. 0,69 % ARA und exkl. 20 % MwSt., Stand 1. Jänner 2023 
Bei Postaufgabe von Türhängern gelten die AGB und Preise der Österreichischen Post AG für Info.Post in der jeweils gültigen Fassung



Preise 

feibra notes 2023
Plus Wien Stadt

ab  
50.000

ab  
100.000

ab  
500.000

ab  
1.000.000

ab  
50.000

ab  
100.000

ab  
500.000

ab  
1.000.000

ab  
50.000

ab  
100.000

ab  
500.000

ab  
1.000.000

pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in €

Format
67x75 mm 137,82 120,19 105,71 103,60 124,30 96,40 72,41 70,20 124,30 96,40 74,81 72,60

Format
121x75 mm 143,86 125,19 110,81 108,10 137,86 107,35 79,10 76,84 137,86 107,35 81,36 77,97

Preise für Verteilungen in Kärnten auf Anfrage

Land Land 1 fei- 
Post 1 A B C

ab  
50.000

ab  
100.000

ab  
500.000

ab  
1.000.000

pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in €

Format
67x75 mm 132,21 104,44 83,67 81,46 132,21 142,39 132,21 142,39 169,76

Format
121x75 mm 145,78 114,14 89,28 86,17 145,78 155,94 145,78 155,94 183,06

Preise für Verteilungen in Kärnten auf Anfrage

Preise exkl. 5 % Werbesteuer, exkl. 0,69 % ARA und exkl. 20 % MwSt., Stand 1. Jänner 2023, Preisänderungen vorbehalten



 

Preise 

feibra complete 2023
Wien Stadt Land feiPost

Gewicht Land 1 feiPost 1 Tarif A Tarif B Tarif C

bis g ab  
400.000

bis  
400.000

bis  
80.000

ab  
200.000

bis  
200.000

bis  
40.000

ab  
400.000

bis  
400.000

bis  
80.000

pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in €

10 61,69 69,64 73,26 63,84 69,64 73,26 71,82 76,88 78,44 78,74 89,37 79,20 89,37 115,33
20 63,84 71,82 75,43 66,02 71,82 75,43 80,50 86,26 87,48 88,37 100,15 89,37 100,15 126,70
30 66,02 73,99 77,60 68,20 73,99 77,60 85,56 90,62 94,96 99,12 110,90 100,15 110,90 138,30
40 68,20 76,14 79,76 70,37 76,14 79,76 89,91 94,96 99,29 109,70 120,95 110,90 120,95 149,79
50 72,52 81,21 85,56 74,72 81,21 85,56 94,23 100,01 104,34 119,68 131,72 120,95 131,72 161,16
60 76,88 86,26 89,91 79,04 86,26 89,91 98,57 104,34 109,43 129,65 141,77 131,01 141,77 172,76
70 81,21 90,62 94,23 84,09 90,62 94,23 102,91 109,43 113,75 140,23 152,77 141,77 152,77 184,12
80 85,56 94,96 98,57 88,46 94,96 98,57 107,28 113,75 118,10 151,09 162,71 152,77 162,71 195,59
90 90,62 99,29 102,91 92,78 99,29 102,91 112,32 118,10 122,44 160,92 172,76 162,71 172,76 207,32

100 94,96 107,28 111,61 97,11 107,28 111,61 116,66 126,07 130,40 171,53 183,51 173,46 183,51 218,69
110 100,01 114,50 118,10 102,18 114,50 118,10 121,75 133,29 137,65 181,47 194,28 183,51 194,28 230,30
120 104,34 121,03 124,64 107,28 121,03 124,64 126,07 139,81 144,15 192,09 204,33 194,28 204,33 241,64
130 109,43 127,52 131,14 111,61 127,52 131,14 130,40 146,31 150,67 202,05 215,21 204,33 215,21 253,24
140 113,75 134,74 139,81 115,93 134,74 139,81 135,46 152,83 157,16 212,16 225,28 214,50 225,28 264,73
150 120,29 141,26 144,86 122,44 141,26 144,86 141,97 160,04 164,40 222,75 235,91 225,28 235,91 276,10
160 126,78 147,77 151,36 128,94 147,77 151,36 148,47 166,55 170,90 233,35 245,96 235,91 245,96 287,70
170 134,01 154,27 158,60 136,19 154,27 158,60 155,00 173,06 177,43 243,17 256,73 245,96 256,73 299,19
180 140,52 161,48 165,12 142,70 161,48 165,12 162,21 179,56 184,62 253,92 267,61 256,73 267,61 310,78
190 147,02 168,01 171,65 149,20 168,01 171,65 168,75 186,80 191,16 264,64 277,66 267,61 277,66 322,15
200 153,55 174,54 178,15 155,72 174,54 178,15 175,26 193,31 197,67 271,66 284,83 274,65 284,83 329,33

Für höhere Grammaturen erhöht sich der Tarif für Wien, Stadt und Land um € 4,50 / 1000 Stk. je 10 g Gewichtssteigerung

Postfertigung, Bündelung und Aufgabe der Werbemittel: unter 50 Gramm 3,91 € pro 1.000 Stk., über 50 Gramm 5,10 € pro 1.000 Stk.

Preise exkl. 5 % Werbeabgabe, exkl. 0,69 % ARA und exkl. 20 % MwSt., Stand 1. Jänner 2023
Bei Weitergabe von Sendungen an die Österreichische Post AG werden die jeweils gültigen Tarife für Info.Post verrechnet.
Sollte die Österreichische Post AG die Tarife für Info.Post ändern, behalten wir uns vor, die Tarife feiPost entsprechend anzupassen.



 

Preise

Geomarketing 2023
Geocodierung Preise in €

pro Adresse 0,02

Datenausgabe

Digitale Karten pro MB 0,01

Plotten (exkl. Versand):

Größe A2 20,00

Größe A1 25,00

Größe A0 35,00

Sonderformate auf Anfrage

Datenanalyse

Zielgruppenanalyse 150,00

Penetrationsanalyse 300,00

Potenzialanalyse/Clusteranalyse 300,00

Standortanalyse je Standort 300,00

Einzugsgebietsbewertung pro Standort 300,00

Preise exkl. 20 % MwSt., Stand 1. Jänner 2023, Änderungen vorbehalten



 

Preise

Briefsendungen 2023
Produkt Mindestmaße Höchstmaße Höchststärke Gewicht Preis

in mm in mm in mm bis g pro 1.000 Stück in €

Brief Standard 140 x 90 235 x 162 5 20 550,00

140 x 90 235 x 162 5 75 940,00

Brief Large 140 x 90 353 x 250 24 2.000 1.910,00

Preise gültig im feibra-Eigenverteilgebiet, bei Weitergabe von Sendungen an die Österreichische Post werden die jeweils gültigen Posttarife verrechnet. 
Preise exkl. aller gesetzlich geschuldeten Abgaben und Steuern. Stand: 1. Jänner 2023, Änderungen vorbehalten



 

Preise

Direktwerbesendungen 2023
Gewicht Preis Gewicht Preis Gewicht Preis

bis g pro 1.000 Stück in € bis g pro 1.000 Stück in € bis g pro 1.000 Stück in €

10 235,87 240 464,10 470 693,42

20 235,87 250 471,74 480 707,62

30 240,79 260 485,94 490 714,17

40 255,53 270 492,49 500 728,36

50 270,28 280 500,14 520 750,20

60 285,01 290 514,33 540 764,40

70 300,85 300 521,98 560 785,15

80 313,40 310 536,17 580 806,99

90 327,60 320 542,72 600 828,83

100 339,61 330 550,37 700 929,29

110 349,44 340 564,56 800 1.028,66

120 358,18 350 571,12 900 1.135,68

130 366,91 360 585,31 1000 1.235,05

140 375,65 370 592,96 1100 1.429,43

150 384,38 380 607,15 1200 1.499,32

160 393,12 390 614,80 1300 1.571,39

170 401,86 400 621,35 1400 1.643,46

180 410,59 410 635,54 1500 1.714,44

190 419,33 420 643,19 1600 1.785,75

200 428,06 430 657,38 1700 1.857,49

210 437,89 440 663,94 1800 1.928,47

220 446,63 450 678,13 1900 2.000,54

230 455,36 460 685,78 2000 2.071,52

Preise gültig im feibra-Eigenverteilgebiet, bei Weitergabe von Sendungen an die Österreichische Post werden die jeweils gültigen Posttarife verrechnet. 
Preise exkl. aller gesetzlich geschuldeten Abgaben und Steuern. Stand: 1. Jänner 2023, Änderungen vorbehalten



 

Preise

Zeitungen 2023
Gewicht Preis Gewicht Preis Gewicht Preis

bis g pro 1.000 Stück in € bis g pro 1.000 Stück in € bis g pro 1.000 Stück in €

10 172,27 200 378,63 390 469,84

20 172,27 210 380,90 400 476,32

30 182,13 220 393,02 410 482,89

40 187,67 230 407,19 420 482,89

50 200,92 240 407,19 430 487,31

60 212,94 250 417,05 440 491,83

70 233,79 260 430,20 450 491,83

80 233,79 270 432,46 460 496,04

90 236,05 280 433,58 470 503,85

100 245,81 290 442,32 480 503,85

110 277,76 300 449,92 490 512,48

120 298,40 310 449,92 500 521,41

130 298,40 320 451,15 600 611,30

140 319,36 330 457,63 700 677,14

150 339,08 340 457,63 800 718,95

160 339,08 350 466,45 900 773,80

170 356,64 360 466,45 1.000 804,51

180 356,64 370 466,45 1.500 1.086,59

190 366,61 380 469,84 2.000 1.271,07

Preise gültig im feibra-Eigenverteilgebiet, bei Weitergabe von Sendungen an die Österreichische Post werden die jeweils gültigen Posttarife verrechnet. 
Preise exkl. aller gesetzlich geschuldeten Abgaben und Steuern. Stand: 1. Jänner 2023, Änderungen vorbehalten




